Департамент образования мэрии города Магадана

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 »
685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,

E-mail: 46DOU-49@mail.ru

                                                                        ПРИКАЗ

19.01.2023года                                                               №  3/2

О  применении  примерного 10 дневного меню на 2023 год.

            Во исполнение СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №

32

приказываю:

1.Применить  10- дневное меню для дошкольных образовательных учреждений  для детей

в возрасте от 1.5 года до 3 лет и от 3до 7 лет с 12 часовым пребыванием с 10.01.2023 года.

3.  Шевченко А.А., зам зав по АХР, на период ее отсутствия лицу ее замещающему:

3.1. Осуществлять контроль за  своевременной поставкой  продуктов питания и качеством

поставляемых продуктов.

3.2. Обеспечить организацию питания (контроль  за приготовлением пищи, ведение

документации) в соответствии с технологическими картами, ведомостью контроля за

рационом питания воспитанников за 10 дневку, раскладкой продуктов питания.

4. Для обеспечения преемственности питания  в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №

32,   воспитателям групп   информировать родителей об ассортименте питания, вывешивая

ежедневное  меню.

5. Контролировать постоянно наличие в родительских уголках ежедневного меню.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 46                                                                                 И.В. Рязанцева

Ознакомлены:

mailto:46DOU-49@mail.ru